
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВАЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДПОРОЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕЦрЕНИЕ

От 24 апреля 2008года № 19

Об установлении нормы  ̂ 1
предоставления и учетной нормы
площади жилого помещения V

В целях реализации конституционного права граждан РФ на жилище в новых 
социально-экономических условиях и обеспечения социальных гарантий в области жилищных 
прав граждан, учитывая количество объектов муниципального жилищного фонда, во 
исполнение статьи 50 Жилищного Кодекса РФ, статьи 6 ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», областного закона № 89-оз от 26.10.05г. «О 
порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма» Совет депутатов «Важинсфго городского поселения Подпорожского муниципального 
района Ленинградской области»

РЕШИЛ:

установить:
1. Для обособленных жилых помещений (жилой дом, квартира):

1.1. Норму предоставления площаци жилого помещения не менее 14 кв.м, общей 
площади жилого помещения на одного человека.

1.2. Учетную норму площади помещения 10 кв.м, общей площаци жилого помещения 
на одного человека и менее.

2. Для жилых помещений, являющихся частью жилого дома или квартиры (комнаты):
2.1. Норму предоставления площади жилого помещения 8 кв.м, жилой площади

жилого помещения на одного человека. 9
2.2. УчетнуЛ норму площади жилого помещения - 5*5 кв.м, жилой площади жилого 

помещения на одного человека и менее.
3. Решение Совета депутатов «Важинского городского поселения Подпорожского

муниципального района Ленинградской «бласти» № 32 от 15 марта 2006 года, 
считать утратившим силу. V


